
 

САТЕЛИТСКИ СИМПОЗИУМ 
ХПВ ИНФЕКЦИИ, ЦЕРВИКАЛЕН КАРЦИНОМ – ПРЕВЕНЦИЈА И ТРЕТМАН 

 

време 
time 

наслов 
title 

предавачи 
lecturers 

држава 
country 

Горан Димитров 
 
 
 
 
 
Goran Dimitrov 
 

МКД 
 
 
 
 
 
MKD 

Ирена Алексиоска, 
Меги Мицевска 
 
 
 
Irena Aleksioska,  
Megi Micevska 

МКД 
 
 
 
 
MKD 

Дражан Буторац 
Ивана Стојановиќ 

 
 
Drazan Butorac 
Ivana Stojanovic 

ХРВ 
 
 
 
CRO 

Шпела Смркољ 
Лука Рошкар 
Боштјан Пирш 

 
 
Spela Smrkolj 
Luka Roskar 
Bostjan Pirs 

15:00-15:15 ХПВ тестот како алатка за 
примарен скрининг и 
вакцинација против ХПВ – 
синергија за во иднината 
HPV test as a primary 
screening tool and HPV 
vaccination - the future 
synergy 

 15:15-15:30 ХПВ инфекции и 
цервикален карцином: 
епидемиологија и скрининг 
Human papilloma virus 
infection and cervical cancer: 
Epidemiology and Screening 

 15:45-16:00 Скрининг за цервикален 
карцином во Словенија – 
успех на минатото и 
изгледи за иднината  
Cervical cancer screening in 
Slovenia – success of the past 
and prospects for the future 

HPV INFECTION, CERVICAL CARCINOMA – PRЕVENTION AND TREATMENT
 12th MAY 2023, 15–18h. 

Македонско Здружение за Хуман Папилома Вирус 

Macedonian Society for Human Papillomavirus  

Македонско Здружение за Цервикална Патологија и Колпоскопија 
Macedonian Society for Cervical Pathology and Colposcopy  

 15:30-15:45 Како да се добие сексуално 
пренослива болест без 
сексуален однос 
How to get a sexually 
transmitted disease without 
sex 

СЛО 
 
 
 

SLO 

12-ти  МАЈ 2023, 15-18 ч.
 SATELLITE SYMPOSIUM 



Весна Кесиќ 
 
 
Vesna Kesic 

Хидајет Рахимиќ 
 
 
Hidajet Rahimic 

Игор Пљеса 
 
 
Igor Pljesa 

СРБ 
 
 
SRB 

Аљоша Мандиќ 
 
 
 
 
Aljosa Mandic 

СРБ 
 
 
 
 
SRB 

Срѓан Ѓурѓевиќ 
 
 
Srgjan Gjurgjevic 

СРБ 
 
 
SRB 

Бојана Гутиќ Вукобрат 
 
Bojana Gutic Vukobrat 

СРБ 
 
SRB 

Стефан Ковачев 
 
 
 
 
 
 
 
Stefan Kovacev 

Марко Клариќ 
Алемка Брнчиќ Фишер 
Габријела Сопта Приморац 

 
Marko Klaric 
Alemka Brncic Fisher 
Gabrijela Sopta Primorac 

ХРВ 
 
 
 
CRO 

 16:15-16:30 Хламидија трахоматис и 
инвазивен цервикален 
карцином 
Chlamydia trachomatis and 
invasive cervical cancer 

 16:30-16:45 Ризик од цервикален 
карцином после конизација 
Risk of cervical carcinoma 
after conization  

 17:00-17:15 Радикална хистеректомија 
– стандарден пристап 
Radical hysterectomy – 
standard approach 

 17:15-17:30 Имунотерапија кај 
цервикален карцином 
Immunotherapy in cervical 
cancer 

 17:30-17:45 Улогата на периоперативно 
стентирање на уретери за 
уролошки компликации 
при радикална хирургија на 
цервикален карцином 
The role of perioperative 
ureteral stenting for urologic 
complications in radical 
surgery of cervical cancer 

 17:45-18:00 Индоцијанин грин (ИЦГ) во 
детекција на сентинел 
лимфни јазли кај 
цервикален карцином 
Indocyanine  green (ICG) in 
detection of sentinel lymph 
node in cervical cancer 

БиХ 
 

 BIH 

БУГ 
 
 
 
 
 
 

 BG 

СРБ 
 
 
SRB 

 16:00-16:15 LOOP ексцизија на цервикс: 
мала процедура - голем 
предизвик  
Loop excision of the cervix: a 
small procedure – big 
challenge 

 16:45-17:00 Неоадјувантна 
хемотерапија кај 
цервикален карцином. 
Сеуште контроверзија? 
Neoadjuvant chemotherapy 
in cervical cancer followed 
surgery. Still controversial?  



Виолета Клисаровска 
Петар Чакалароски 
Јасмина Џундева 

 
Violeta Klisarovska 
Petar Cakalaroski 
Jasmina Dzundeva 

МКД 
 
 
MKD 

 

 18:00-18:15 Модерни принципи на 
третман на инвазивен 
цервикален карцином – 
третмански пристап на 
онколог 
Modern principles of 
treatment of invasive cervical 
carcinoma – oncologist 
treatment approach 


